

## **Strandgaarden Wine & Spirits A/S**

Aa. Louis- Hansens Allé 5  
3060 Espergærde  
CVR-nr. 28161212

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jacob Ørndrup

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Pengestrømsopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Strandgaarden Wine & Spirits A/S

Aa. Louis- Hansens Allé 5

3060 Espergærde

CVR-nr.: 28161212

Hjemsted: Helsingør

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 49226222

Telefax: 49226800

Hjemmeside: [www.strandgaarden.dk](http://www.strandgaarden.dk)

E-mail: [sales@strandgaarden.dk](mailto:sales@strandgaarden.dk)

### **Bestyrelse**

Jacob Ørndrup, formand

Niels Wendelboe Jensen

Ib Mortensen

Nikolaj Wendelboe

Kristoffer Wendelboe Jensen

### **Direktion**

Niels Wendelboe Jensen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	17.881	16.960	17.350	16.203	13.241
Driftsresultat	1.587	781	1.646	1.649	(2.322)
Resultat af finansielle poster	(202)	(690)	(505)	671	707
Årets resultat	1.067	(145)	871	1.198	(2.780)
Samlede aktiver	46.846	45.316	43.284	44.116	42.704
Investeringer i materielle anlægsaktiver	29	36	296	318	0
Egenkapital	17.994	16.927	17.072	16.202	15.003
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	6,1	(0,9)	5,2	7,7	(17,0)
Soliditetsgrad (%)	38,4	37,4	39,4	36,7	35,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i engrossalg af vin, spiritus og mineralvand.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udgør et overskud på 1.067 t.kr. har været tilfredsstillende for Strandgaarden Wine & Spirits A/S, i forhold til resultatet for 2015, som udgjorde et underskud på 145 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>17.880.679</b>	<b>16.960</b>
Personaleomkostninger	1	(15.073.954)	(14.969)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.219.879)</u>	<u>(1.210)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.586.846</b>	<b>781</b>
Andre finansielle indtægter	3	137.937	6
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(339.471)</u>	<u>(696)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.385.312</b>	<b>91</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(318.650)</u>	<u>(236)</u>
<b>Årets resultat</b>	6	<u><b>1.066.662</b></u>	<u><b>(145)</b></u>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		494.178	434
Erhvervede varemærker		11.506.703	12.409
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>12.000.881</b>	<b>12.843</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		289.532	541
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>289.532</b>	<b>541</b>
Udskudt skat	10	248.233	567
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>248.233</b>	<b>567</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.538.646</b>	<b>13.951</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		15.925.131	13.700
<b>Varebeholdninger</b>		<b>15.925.131</b>	<b>13.700</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.322.486	16.720
Periodeafgrænsningsposter	11	148.470	188
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.470.956</b>	<b>16.908</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.911.706</b>	<b>757</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>34.307.793</b>	<b>31.365</b>
<b>Aktiver</b>		<b>46.846.439</b>	<b>45.316</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	12	751.880	752
Overført overskud eller underskud		16.201.847	16.175
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.040.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>17.993.727</u></b>	<b><u>16.927</u></b>
Bankgæld		9.486.259	10.980
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.490.838	11.855
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.711.754	680
Anden gæld		4.163.861	4.874
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>28.852.712</u></b>	<b><u>28.389</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>28.852.712</u></b>	<b><u>28.389</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>46.846.439</u></b>	<b><u>45.316</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	751.880	16.175.185	0	16.927.065
Årets resultat	0	26.662	1.040.000	1.066.662
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>751.880</b>	<b>16.201.847</b>	<b>1.040.000</b>	<b>17.993.727</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		1.586.846	781
Af- og nedskrivninger		1.219.879	1.210
Ændringer i arbejdskapital	13	<u>(1.862.287)</u>	<u>(873)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>944.438</b>	<b>1.118</b>
Modtagne finansielle indtægter		137.937	5
Betalte finansielle omkostninger		<u>(339.473)</u>	<u>(696)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>742.902</b>	<b>427</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(277.172)	(434)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(29.346)	(36)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>180.000</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(126.518)</b>	<b>(470)</b>
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		2.031.673	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>(1.905)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>2.031.673</b>	<b>(1.905)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.648.057</b>	<b>(1.948)</b>
Likvider primo		<u>(10.222.610)</u>	<u>(8.275)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(7.574.553)</b>	<b>(10.223)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.911.706	757
Kortfristet gæld til banker		<u>(9.486.259)</u>	<u>(10.980)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(7.574.553)</b>	<b>(10.223)</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	13.304.154	13.193
Pensioner	729.378	695
Andre omkostninger til social sikring	163.344	166
Andre personaleomkostninger	877.078	915
	<b>15.073.954</b>	<b>14.969</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>24</b>	<b>24</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.119.579	902
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	122.005	308
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(21.705)	0
	<b>1.219.879</b>	<b>1.210</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	2.943	6
Valutakursreguleringer	134.068	0
Øvrige finansielle indtægter	926	0
	<b>137.937</b>	<b>6</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	44.213	85
Renteomkostninger i øvrigt	295.258	397
Valutakursreguleringer	0	159
Øvrige finansielle omkostninger	0	55
	<b>339.471</b>	<b>696</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	318.650	42
Effekt af ændrede skattesatser	0	194
	<b>318.650</b>	<b>236</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.040.000	0
Overført resultat	26.662	(145)
	<b>1.066.662</b>	<b>(145)</b>

	<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>Erhvervede varemærker</b>	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	634.099	18.024.732	1.100.000
Tilgange	277.172	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>911.271</b>	<b>18.024.732</b>	<b>1.100.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(200.000)	(5.615.543)	(1.100.000)
Årets afskrivninger	(217.093)	(902.486)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(417.093)</b>	<b>(6.518.029)</b>	<b>(1.100.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>494.178</b>	<b>11.506.703</b>	<b>0</b>



## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	2.592.714
Tilgange	29.346
Afgange	<u>(318.000)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.304.060</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.052.228)
Årets afskrivninger	(122.005)
Tilbageførsel ved afgang	<u>159.705</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(2.014.528)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>289.532</u></b>
	<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	566.883
Afgange	<u>(318.650)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>248.233</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>248.233</u></b>

Finansielle anlægsaktiver vedrører udskudt skat, som er specificeret i note 9.

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>10. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(1.477.172)	(1.145)
Materielle anlægsaktiver	7.352	9
Fremførbare skattemæssige underskud	1.718.053	1.703
	<b>248.233</b>	<b>567</b>

### Bevægelser i året

Primo	566.883
Indregnet i resultatopgørelsen	(318.650)
<b>Ultimo</b>	<b>248.233</b>

### 11. Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten vedrører periodiserede forsikringer, licenser mv.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>12. Virksomhedskapital</b>			
A-aktier	75.188	1	75.188
B-aktier	676.692	1	676.692
	<b>751.880</b>		<b>751.880</b>

Der har ikke været ændringer i størrelsen af virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår, men kapitalen er i 2015 opdelt i A- og B-aktier, hvor A-aktierne er tillagt en forlods udbytteret.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>13. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(2.226.049)	(1.363)
Ændring i tilgodehavender	437.930	(1.240)
Ændring i leverandørgæld mv.	(74.168)	1.730
	<b>(1.862.287)</b>	<b>(873)</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>534.641</b>	<b>518.110</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>2.916.000</b>	<b>5.248.800</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>15. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	200.000	200
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>200.000</b>	<b>200</b>

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for Niwenco ApS' valutalån med variabel rente i kreditinstitut. Kautionen er maksimeret til 6.412.500 kr. Bankgælden i søsterselskabet udgør 5.376.500 kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Niwenco Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant med 10. mio. kr. Pantet omfatter simple fordringer, varelager og driftsmateriel.

### 17. Transaktioner med nærtstående parter

Følgende parter har bestemmende indflydelse på Strandgaarden Wine & Spirits A/S:

Niwenco Holding ApS, Holte – aktionær med flertal af stemmerettigheder

Niels Wendelboe Jensen, Holte – aktionær med flertal af stemmerettigheder

### 18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Niwenco Holding ApS, Holte

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Niwenco Holding ApS, Holte
